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Periudha Periudha
Nr |JAKTIVET 2012 2011
AKTIVET AFATSHKURTRA 1,107,208 2,441,691
4 Aktivet monetare 8,592 1,023,054
4.1 > Banka 3,592 137,482
4.2 > Arka 5,000 885,573
5 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 251,868 646,900
> Kerkesa te arketushme TVSH - -
5.1 > Kerkesa te arketushme Tatim Fitimi 251,868 253,583
5.2 > Kerkesa te Arketueshme - 393,317
>
6 Inventari 846,747 771,737
6.1 > Lendet e para 846,747 771,737
> Prodhim ne proces - -
> Produkte te gatshme - -
> Mallra per rishitje - -
> Parapagesa per furnizime - -
AKTIVET AFATGJATA - -
7 Aktive afatgjata materiale - -
> Toka - -
> Ndertesa - -
> |Makineri dhe paisje - -
% |Aktive tiera afat giata materiale ‘
Aktive te tjera afatgjata - -
Totali Aktiveve ‘ 1,107,208 2,441,691
nr  |PASIVET DHE KAPITALI
PASIVET AFATSHKURTRA 531,836 1,145,622
8 Huamarjet - -
> Overdraftet bankare
/ > Huamarrje afat shkuatra
/ Detyrimet tregetare - 531,836 1,145,622
8.1 > Te pagueshme ndaj furnitoreve 35,160 108,402
8.2 > Te pagueshme ndaj punonjesve 219,539 ™ | 791,362
8.3 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 5,489 14,668
84 > Detyrime tatimore per TAP-in - 3,000
g5 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - -
8.6 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne 102 -
8.7 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim - -
8.8 > Debitore dhe Kreditore te tjere 271,546 228,190
8.9 > Parapagimet e arketuara -
PASIVET AFATGJATA - -
Huat afatgjata
> |
Te tjera afatgjata
>
9 KAPITALI - 575,372 1,296,068
Kapitali i Pronarit 1,296,068 1,041,935
Rezervat 0 0
. Fl@d_%@umbja) per vitin financiar '{(720,697) 254,133
JFasiveve, 1,107,208 2,441,691
e)ﬁmiligg'a‘_r nfa drejtimi dhe firmosur nga: - ’
: g}« - v
| ‘3;
Personi Fizik
JAHO XHAFERI

o




Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve 2012 2011
10 TE ARDHURAT 548,403 5,858,750
10.1 » |Nga Sherbimet 548,403 5,858,750
10.2 » |Te Tjera - -
»
11  |SHPENZIMET =1+2+3+445 1,247,385 5,568,010
Shpenzime per materiale : 340,262 3,430,644
11.1 » |Inventar ne celje o 771,737 662,012
11.2 » |Shpenzimet per mallrat 415,273 3,540,369
11.3 » |Iinventuari ne fund te vitit 846,747 771,737
Shpenzime personell 831,530 1,917,512
114 » |Pagat 701,010 1,641,640
11.5 » |Siguracion 130,520 275,872
11.6 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata - -
Te tjera 69,235 211,157
11.7 » [Shpenzime Télefoni 54,115 120,706
» |Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit - -
» |Benzine/Naft/Gaz \ - -
» |Qera Ambjenti ' . - -
11.8 » |Taksat Doganore e Bashkiake : ' 15,120 15,120
11.9 » |Shpenzime administrative, Mirembajtje dhe te tjera - 75,331
l 0
§hpenzlme financiare o 6,358 8,697
11.10 ’ /> ‘Interesa te paguara dhe komisione bankare - 6,358 8,697
A  |Fitimi( Humbja) para tatimeve (698,982) 290,740
| .
Shpenzime Te Pazbriteshme . 916,131 75,331
11.11 | » |shpenzime té cilat tejkalojné kufijté e pércaktuar me ligj 916,131 75,331
Fitimi | Tatushem 366,071
Tatim Fitimi i Parapaguar gjate vitit 20,006 67,750
Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 253,583 222,440
Tagim fitimi i Mbipaguar » 251,868 253,583

Pasqyrat Figangiare jane miratuar nga drejtimi dhe firmqsur nga:

J

— HA {TMiftjaha Feraj ‘ : : ' Personi Fizik
Nipt:\{018)21007L JAHO XHAFERI

HAFERI
ELEKTRIK




Inventari fizik i materialeve ne date 31.12.2012
Jaho Xhaferi

NIPT.K41608009I
Aktiviteti: Punime Elektrike

Nr Emertimi i mallrave dhe materialeve| Njesia e Sasia Cmimi per | Vlerat e materialit
giendje matjes njesi sipas vleres blerjes
a) Lende e pare
1 PROZHEKTOR LED 20W COPE 1 3,849 3,849
2 TIGER 400 SM MT 400 W C/L. 2.15A |COPE 2 5,207 10,414
3 LUNA SHUKO UNIVERSALE 2P+T COPE 40 © 1682 6,480
4 LUNA PRIZE BIVAI:ENTE 2P+T16A |COPE 20 85 1,697
S LUNA CELES 1P 16A COPE 30 66 1,980
6 TEL KUNDRA ZJARRIT 1.5 MM2 ML 500 14 6,915
7 TEL KUNDRA ZJARRIT 2.5 MM3 ML 500 22 11,215
8 FAEG-PROXHEKTOR 500W COPE 5 433 2,164
9 PROIETTORE 30W 220V 4000K COPE 4 6,403 , 25,612
10 [NOV7-K 1*2.5BLU ML 8,000 26 205,360
11 |[NOV7-K1*2.5 GRI ML 5,000| 26| 128,350
12 INOV7K1*25 12 ML 1. 3,000 26 77,010
13 |{NOV7-K 1*2.5 KAFE ML 3,000 26 77,010
14 [NOV7-K 1*2.,5 | KUQ ML 3,000 26 77,010
15 NOVf-K/ 1*2.5 | VERDHE/JESHIL ML 5,000 26 128,350
16 TUB F{EXIBEL F25mM I MQ 3321 ML 5,000 17 ) 83,331
Totali 846,747
b) Materiale ndihmese -
1
2
Totali . 0
¢) Produkte te gatshme . -
1
2 .
Totali 0
Shuma e inventarit a+ b+ ¢ ' 846,747

o - LA
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Deklata Analitike per Tatimin mbi te Ardhurat

NIPT-1 K41608009!
'Emri Tregtar: Jaho Xhaferi
Adresa: Rr. M Lleshi, Tirane

EMERTIMI Sipas Bilancit | Flskale |
Totali i t& ardhurave -1 548,403}-2 548,403}
Totall | shpenzimeve -3 1,247,385|4 1,247,38!
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni 21): -5 916,13
[a] kosto e blerjes dhe e pérmiresimit t& tokés dhe té truallit -6
[b] kosto e blerjes dhe e permiresimit per active objekt amortizimi -7 0
{c] zmadhimi i kapitalit themeltar t& shogerisé ose kontributit té secilit person né -8 0
ortakéri N
[c] viera e shperblimeve ne natyré -9 0
{d] kontributet vulinetare té pensioneve -10 O
{dh] dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit ’ -11 0
[e] interesat e paguara mbi interesin rrLaksimal té kredisé té caktuar nga Banka e -12 o
Shaiperisé
[&] gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale -13 0
[f} krijimi ose rritja e rezervave e fondeve té tjera -14 0
[g] tatim mbi té ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi vieren e -15 [
Jshtuar té zbritshme :

[gi] shpenzimet e pérfagésimit, pritje percjelije -16 a
[h] shpenzimet e konsumit personal -17 [\
[i} shpenzime té cilat tejkalojn& kufijté e pércaktuar me ligj -18 916,133‘
[il shpenzime pér dhurata -19

[k] ¢do lioj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta -20 O
{I] interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here kapitalin -21 q
themelor

[l] nése baza e amortizimit éshté njé shumé negative -22 s
{m] shpenzime pér shérbime teknike, konsulence, manaxhim té palikujduara brénda -23 0
periudhés tatimore "

n] Amortizim nga rivleresimi i aktiveve t& gendrueshme -24 (_JH
Rezultati | Vitit Ushtrimor:

- Humbja / -25 0}-26 0

- Fitimi i/ N -27 -698, -28 217,143
Humbja pér tu mbartuf nga 1 vit me paré -29

Humbja pér tu mbartur ﬁga 2 vite me paré -30 b,
Humbja pér tu mbartur nga 3 vite me paré -31 0
Shuma e humbjes pér tu mbartur n& vitin ushtrimor - o
Shuma e humbjeve q& nuk barten pér efekt fiskal -34 T~ 0
Fitimi | tatueshem -35 217,14
Tatim fitimi | llogaritur -36 21,71
Zbritje nga fitimi {rezervat ligjore) : -38

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore : -39

Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar -40

Shtese kapitali nga fitimi 41

Dividente per tu shperndare -42

Tatimi mbi dividentin § llogaritur -43

Liogaritja e Amortizimit
Ne total llogaritja e amortizimit vjetor =(a+b+c+d) -44 -45 o
a.Ndertesa e makineri afat gjate -46 -47 - 0
b.Aktive te patrupezuara -48 0j-49 [
c.Kompjuterat dhe sisteme informacioni ' -50 0}-51 s
d.Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit -52 01-53 0
Tatimi | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33
-
Data dhe Nénshkrimi | personit té tatuesh&m -Deklaroj nén pérgjegiésiné time q& informacioni | mésip8rm &shté i ploté dhe | sakté
Per Drejtimin e Shogerise ’
- — e
Jaho Xhaferi
Date me 2013

5
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Soprad 1 AR AR R
_ E . 80091301012

”  RMULAR I DEKLARIMIT DHE
t{;’gESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

f‘ W (2) Periudha tatimore | | (4) Nymyj Serial: K416080091301012

K4160

(3) Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K41608009!
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: JAHO XHAFERI
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa M LLESH! TIRANE
(7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
Tajmeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote.ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat - 548.403,00 548.403,00
(10/11) Shpenzimet - 1.247.385,00 ' 1.247.385,00
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme 916.131,00
Rezultati
(13/14) Humbja : 698.982,00
(15/16) Fitimi : 217.149,00
(17) Humbje ¢ mbartur
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) _ . 217.149.00

Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte - 21.714,00

. ()

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19420)

21.714,00

Lz
(22) Tatim fitimi i’sl}tyre

(23) Parapagime

(24) Kredi ¢ mbartur nga periudha ¢ meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar .

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Dat . s _—
ata 2013-03-13 Firmae Persoms té tatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Pér sgarime té

“métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrate telefonit: xxxxxx ose duke derguar

email ne addresen; efiling@tatime.gov.al




Jaho Xhaferi
Shenime Shogeruese te pasqyrave Financiare 2012

1. Informacion i pergjithshem

Jaho Xhaferi ushtron aktiviten: Punine dhe sherbime elektrike.
‘Adresa eshte Rr ‘ M Leshi ‘ Tirane.
Subjekti eshte e regjistruar ne Bisnesin e Madh te Drejtorise Rajonale te Tatimeve Tirane me NIP. K416080091.

Me 31 Dhjetor 2012 subjekti ka te punesuar1 punonjes.

Per periudhen ushtimore te 2012, Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me kerkesat ligjore ne Shqiperi te
percaktuara ne ligjiin 7661 date 19.01.1993 “Per Kontabilitetin” dhe me Rregullat e Vieresimit dhe Paraqitjes se
Liogarive Vjetore te aprovuara me Vendim te Keshillit te Ministrave nr.334 date 09.07.1993 “Per Planin Kontabel te
Pergjithshem”.

-

2. Parimet e pergatitjes se ;:asqyrave financiare
(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shoqgeria mban fegjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel dhe
tatimor ne Shqiperi.Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligiin nr 9228 date 29.04.2004 “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe standartet kombetare te kontabi[itetii (SKK)

(b) Parimet e pergatitjes ,
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel per shifrat e vitit 2012 jane zbatuar ne perputhje me kerkesat e SKK dhe te ligjit nr 9228 date
29.04.2004 "Per/l(ldntabilitetin dhe Pasqyrét Financiare” dhe paragiten ne shenimin vijues.
3. Politikat kontabel kryesore o
Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane paraqitur pasqyrat financiare
jane paragitur sa me poshte: '

3.1 Mjetet Monetate dhe ekuivalentet e Mjeteve Monetare

Mijetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfshijne MM ne dore dhe ato te mbajtura ne banka.

Overdraftet bankare konsiderohen si financim dhe si rriedhim perjashtohen nga Mjetet Monetare dhe ekuivalentet e

Mjéteve Monetare. Mjetet Monetare dhe ekuivalentet e Mjeteve Monetare ne bilancin kontabel korrespondojne me

Mijetet Monetare dhe ekuivalentet e Mjeteve Monetare sipas perkufizimit te mesiperm.

3.2 Transaksionet me monedha te huaja.

a. Konvertimi i transaksioneve ne monedhe te huaj .

n Monedha funksionale dhe monedha e paragitjes .

-wZerat e perfshire ne pasqyrat financiare vlerschen duke perdorur monedhen e mjedisit ekonomik kryesor ne te cilin
operon njésia (“monedha funksionale”). Pasqyrat financiare ne Shqgiperi paragiten ne Leke (All), e cila eshte monedha

funksionale dhe monedha e paragitjes. - - — L




Jaho Xhaferi

Shenime Shogeruese te pasqyrave Financiare 2012

(b) Transaksionet dhe tepricat

Transaksuonet ne monedhe te huaj konvertohen me kursin e kembimit ne daten e kryerjes se transaksnomt Ne fund te
periudhes kontabel, aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj konvertohen me kursin e kembimit te kesaj
date. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet, regjistrohen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, ne
zerin “ te tjera te ardhura (shpenzime) financiare”.

3.3 Inventaret

Inventaret njihen, ne perputhje me percaktimet e bera ne SKK 4 “Inventaret”, kur Shogeria i kontrollon apo i zoteron
ato ekonomikisht apo ligjerisht, kur mbart te gjitha rreziget dhe perfitimet ne lidhje me to, dhe kur kostoja matet ne
menyre te besueshme. Ne hyrje Inventaret e malirave dhe materialeve vieresohen me koston ne tyre ge perfshin
teresine e cmimit te blerjé§ dhe te shpenzimeve te bera deri ne sjellen e tyre ne shogeri kur ketom kosto mund te
identifikohen me besueshmeri. Produktet e gateshme vleresohen ne hyrje me koston e pfodhimit te tyre duke perfshire
shpenzime indirekte te prodhimit { nese eshte rasti). Ne bilanc inventaret paraqiten te vleresuara me vleren neto, pra
me te voglen midis kostos ( dhe vleres neto te realizueshme). Vlera neto e realizueshme eshte e ardhura e parashikuar
nga shitja ne nje periudhe normale te aktivitetit minus kostot e parashikuara te shitjes.

3.4 Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM)
(1) Njohja dhe vieresimi
AAM vleresohen ne hyrje me kosto historike. AAM paraqiten ne Bilanc me koston e amortizuar (koston hlstonke minus
amortizimin e akumuluar minus zhvleresimin nga ulja e vleres (nese ka) Kosto historike perfshin shpenzimet ge i
perkasin direct blerjes se elementeve.
(11} Amortizimi .

Amortizimi i nder"tesave llogaritet dhe I'Ijlhet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me metoden lineare. Ndersa
per te gjithe zerat e tjere amortizimi llogaritet dhe njihet me metoden e vleres se mbetur, me norma te cilat jane te

peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit. S

Normat e Amortizimit jane te paragitura si me poshte:

Norma o Amortizimit % Metoda Llogaritjes
Ndertesa ‘ - 5% Metoda lineare
Makineri e pajisje 20 Me Vleften e mbetur
Mjete Transporti 20 Me Vleften e mbetur
Mobilje Orendi 20 Me Vleften e mbetur
Pajisje Informatike : 25 Me Vleften e mbetur

3.5 Parapagimet dhe Shpenzimet e Shtyra
Shoqeria zbaton politikat e shtyrjes se shpenzimeve te cilat do te sigurojne te ardhura ne periudhat e mevoneshme Po

ashtu ajo shperndan ne vartesi te perdorimit dhe sigurimit te te ardhurave edhe shpenzimet e parapaguara. Kriteri i
shperndarjes eshte ecuria e kryerjes se volumit te punimeve dhe koha e zgjatjes se projektit per te cilat kryhen keto
shpenzime.




Jaho Xhaferi
Shenime Shogeruese te pasqyrave Financiare 2012

3.6 Detyrimet
Shogeria i klasifikon detyrimet_ne afatshkurtera dhe afatgjata.

Detyrimet afatshkurtera klasifikohen ne detyrime tregtare/Llogari te pagueshme ndaj furnitoreve dhe te detyrime te
tjera.

Llogari te pagueshme dhe detyrimet trégtare te tjera njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas ne bilanc paragiten
te vleresuara me koston e amortizuar.

Detyrimet ndaj shtetit per tatimet dhe per kontributet e detyrueshme te sigurimeve shogerore dhe shendetsore jane
paragitur me shumen e tyre te llogaritur sipas kerkesave ligjore ne fugi me daten e ndertimit te pasqyrave financiare.

Huamarrjet afatshkurter njihen fillimisht me vleren e drejte, pa perfshire kostot e.transaksionit. Huate me pas
vleresohen me kostot e amortizuar: ¢do diference midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vieres se
shlyrjes se detyrimit per te pakten 12 muaj pas dates se bilancit kontabel.

Detyrimet afatgjata vieresohen ne hyrje me kosto dhe paragiten ne bilanc te vleresuara me koston e amortizuar cdo
diference midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vieres se shlyerjes se detyrimit njihet ne'pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se huase duke perdorur metoden e interesit efektiv.

3.7 Te ardhurat dhe perdorimi i tyre .

Shogeria siguron te ardhura nga shitje e sherbimeve dhe punimeve elektrike. Shpenzimet njihen ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe Shogeria pret te dalin aktive per shlyrjen e
tyre nete ardhm/,e/n/. '

3.8 Shpenzime pe/r personelin

(i) Kontributet per sigurimet shogerore dhe te ngjashme S

Shogeria gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per kontibutet per
sigurimet shogerore ne pajtim me I‘egjislacionin ne fugi. Kostot perkatese te bera ne emer te Shogerise e ngarkohen ne
pasqyren e te ardhurave me ndodhjen e tyre.

(i) Leje e zakonshme e paguar

Shoqeria ne baze te parimit te perputhjes te shpenzimeve me te ardhurat e periudhes, i njeh si shpenzim personeli ato
kosto ge lidhen me lejen e zakonshme ge u takon punonjesve ne periudhen raportuese ne te cilien merret e zakonshme
prej tyre. _ :

4. Mjetet monetare
Ne kete grup te aktiveve paragitet gjiendja e mjeteve monetare ne llogarite bankare dhe ne arkat e shogerise. Gjendja e

mjeteve monetare te paragitura en pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe
konfirmohen me nxjerrjen e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.

E
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4.1. Mjetet monetare ne llogarite bankare
Gjendja e llogarive bankare ne fund te periudhes 2012 paraqitet si vijon:
"~ Mjetet monetare ne banke

Ushtrimi | Mbyllur Ushtrimi | Mbyllur
Mjetet monetare ne flogarite bankare - 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Banka Kombetare Tregtare, Leke 1,799 137,141
Banka NBG,Leke (231) ‘ 340
Alfa Bank : 2,024 ) -
Shuma . 3,592 137,482

4.2. Mjetet monetare ne Arke
Mijetet monetare ne Arke ne fund te periudhes paraqiten ne tabelen vijuese.

Ushtrimi I Mbyllur v Ushtrimi | Mbyllur
Mijetet monetare ne Arke ' 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
- Mjete Monetare ne Arke, Leke 5000 . . 885,573
Shuma 5,000 885,573

;o
5. Kerkesa te arke{ueshme te tjera
Ne kerkesa te arketueshme eshte pasqyruar teprica e llogarise ‘kliente’ ne vlere zero Ie?e.‘Shumat e pafaqitura ne
‘kerkesa te tjera tatim fitimi’ perfagesojne tepricen debitore te tatim fitimit me 31.12.2012 me viere 256,868 leke. Nje
paragitje e perberjes se kerkesave te arketueshme ndaj klientave jepet ne tabelen vijuese:

Ushtrimi 1 Mbyllur Ushtrimi | Mbyllur
31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Llogari/Kerkesa te tjera tatim fitimi 256,868 - 253,583
Kerkesa te Arketueshme - -393,317
Shuma 256,868 646,900

6. Inventaret

.Shogeria ka inventare ne fund te periudhes ushtrimore. Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te
dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2012. Veprimet ekonomike ge lidhen
me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit-me menyren e inventarit te vazhdueshem. Si politike kontabel

o —
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Nje liste e inventareve eshte bashkelidhur bilancit.

‘7. Aktivet afatgjata
‘Shogeria nuk ka Aktive Afatgjata Materiale me 31 Dhjetor 2012.

8. Detyrimet

Shogeria i klasifikon detyrimet ne afatshkurtera dhe afatgjata. Detyrimet afatshkurtera klasifikohen ne detyrime
tregtare/Llogari te pagueshme ndaj furnitoreve dhe te detyrime te tjera. Llogarite e pagueshme dhe detyrime tregtare
te tjera njihen fillimisht me vieren e drejte dhe me pas ne bilanc paragiten te vleresuara me kosto e amortizuar.
Detyrimet ndaj shtetit per tatimet dhe per kontributet e detyrueshme te sigurimeve shoqerore dhe shendetsore jane
paragitur me shumen e tyre te llogaritur sipés kerkesave ligjore ne fugi me daten e ndertimit te pasqyrave financiare.
Ne bilanc ato paragiten si vijon:

-

- Ushtrimi | Mbyllur  ~ - Ushtrimi | Mbyllur

DETYRIME 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
8.1Te paguéshme ndaj‘furnitoreve 35,160 108,402

8.2 Te pagueshme ndaj punonjesve 219,539 791,362

8.3 Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 5,489 14,668

8.4 Detyrime tatimore per TAP-in - ' 3,000

8.6 Detyrime tatimore per Tvsh-ne 102 - -

8.8 Debitore dhe Kreditore te tjere 271,546 . . 228,191

Shuma 531,836 1,145,623

P )

/
9, Kapitali /7
Subjekti nuk ka'kapital te regjistruar ne QKR. Sipas bilancit kapitali paragitet ne tabelen vijuese.

Pershkrimi Totali sipas Totali sipas |~
bilancit per bilancit per
. 2012 2011
9.1 Kapitali i Pronarit 1,296,068 1,041,935
9.2 Reservat - 0
9.3 Fitimi i vitit financiar (720,697) 254,133
Totali 575,372 1,296,068

10. Te ardhurat i

Shoqeria siguron te ardhura nga shitja e sherbimeve elektrike mbi te cilat aplikohet tvsh-ja. Shuma e tvsh-se se paguar
per vitin ushtrimor 2012 eshte 6,687 leke. Pasqyra e rekordimit te FDP per periudhen 2012 i eshte bashkelidhur
bilancit. '

*=  ““Rezultati dhe Fitimi i tatueshem
Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregtar ge raportohet ne pasqyren
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e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e pahjohura sipas legjislacionit fiskal. Norma
aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2012 eshte 10%.

Ushtrimi | Mbyllur Ushtrimi | Mbyllur
DETYRIME 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Shitjet Neto : 548,403 5,858,750
Te ardhura te shfrytezimit - -
Totali Shpenzimeve 1,247,385 5,568,010
Fitimi (humbja) nga veprimtaria (698,982) 290,740
FITIMI/(HUMBIJA) PARA TATIMIT : - (698,982) . 290,740
SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) (916,131) (75,331)
Shpenzime té cilat tejkalojné kufijté e pércaktuar me ligj  (916,131) (75,331)
PJESA E HUMBIJES SE MBARTUR - -
FITIMI( HUMBJA) TATIMORE 217,149 ’ © 366,071
Shpenzimi Tatim Fitimit (21,715) (36,607)
FITIMI / HUMBJA NETO | USHTRIMIT (720,697) 254,133

Tatim fitimi i ushtrimit eshte Hogaritur mbi fitimin e tatueshem.

Per Drejtimin e Shogerise

T AT Jaho Xhafeti




